
 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΟΛ:1162 
  Υποβολή Δήλωσης Πληροφοριακών Στοιχείων 

Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας με τη χρήση 

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω δια-

δικτύου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 4 του άρθρου 15 του ν. 4174/2013 

(Α' 170), περί παροχής πληροφοριών από τρίτους, όπως 
ισχύουν,

β) του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α 94) και ειδικότερα του άρθρου 7, της παραγράφου 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού, όπως ισχύουν,

γ) της αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 
(Β' 968 και Β' 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β' 130 
και Β' 372) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως συ-
μπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α' της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως ισχύουν.

3. Την αριθ. 1/20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε.».

4. Την ΠΟΛ. 1013/2014 (Β' 32) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με τις ΠΟΛ. 1038/2014 (Β' 185), ΠΟΛ. 1027/2015 
(Β' 294) και ΠΟΛ. 1028/2015 (Β' 294) αποφάσεις Γ.Γ.Δ.Ε.

5. Την ανάγκη βελτίωσης και εναρμόνισης της εφαρ-
μογής για την υποβολή της Δήλωσης Πληροφοριακών 
Στοιχείων Μίσθωσης με τις διατάξεις του άρθρου 111 
του ν. 4446/2016 (Α' 240).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Υπόχρεοι υποβολής «Δήλωσης Πληροφοριακών 
Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας»

1. Οι εκμισθωτές ακίνητης περιουσίας υποχρεούνται 
να δηλώνουν όλα τα πληροφοριακά στοιχεία των αρχι-
κών ή τροποποιητικών μισθώσεων, μέχρι το τέλος του 
επόμενου μήνα από την έναρξη της μίσθωσης ή την 
ημερομηνία που λαμβάνει χώρα η τροποποίησή της, 
ανεξάρτητα αν πρόκειται για γραπτή ή προφορική συμ-
φωνία. Σε περίπτωση λύσης της μίσθωσης, ο εκμισθωτής 
δύναται να δηλώνει τη λύση της μίσθωσης μέχρι το τέλος 
του επόμενου μήνα από την λύση. Η δυνατότητα του 
προηγούμενου εδαφίου εφαρμόζεται για μισθώσεις που 
λύνονται μετά την 1.10.2018.

2. Οι εκμισθωτές (κύριος ή επικαρπωτής) εφόσον 
εκμισθώνουν ακίνητο με δικαίωμα υπεκμίσθωσης για 
σκοπούς Βραχυχρόνιας Διαμονής, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 111 του ν. 4446/2016, υποχρεούνται 
σε υποβολή της «Δήλωσης Πληροφοριακών Στοιχείων 
Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας».

3. Έγγραφες ή προφορικές συμφωνίες βραχυχρόνιας 
μίσθωσης ακινήτου, που δεν συνάπτονται μέσω ψηφια-
κών πλατφόρμων, υποβάλλονται ηλεκτρονικά σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρούσας.

4.α. Η «Δήλωση Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης 
Ακίνητης Περιουσίας» στις περιπτώσεις συνιδιοκτησίας 
υποβάλλεται από έναν εκ των συνιδιοκτητών. Μετά την 
οριστικοποίηση της υποβολής το αποδεικτικό υποβολής 
επέχει θέση δήλωσης και για τους λοιπούς συνιδιοκτή-
τες. Σε περίπτωση μη αποδοχής των στοιχείων της μί-
σθωσης από κάποιον εκ των συνιδιοκτητών, απαιτείται, 
μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος, να επιλεγεί το ειδικό πεδίο 
μη αποδοχής και να αναγραφούν οι λόγοι μη αποδοχής.

β. Όταν εκμισθώνεται ή υπεκμισθώνεται ακίνητο με 
δικαίωμα υπεκμίσθωσης για σκοπούς Βραχυχρόνιας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3579

45077



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45078 Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

Διαμονής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 111 
του ν. 4446/2016 και υπάρχουν περισσότεροι του ενός 
ιδιοκτήτες ή υπεκμισθωτές, κατά περίπτωση, η «Δήλωση 
Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιου-
σίας» υποβάλλεται από έναν εκ των ιδιοκτητών ή υπεκμι-
σθωτών του ακινήτου, αντίστοιχα. Κατά τα λοιπά ισχύουν 
τα εδάφια β' και γ' της προηγούμενης περίπτωσης.

Άρθρο 2 
Μη υπόχρεοι σε υποβολή «Δήλωσης Πληροφορι-
ακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας»

1. Οι εκμισθωτές αγροτικών εκτάσεων δεν υποχρεού-
νται σε υποβολή «Δήλωσης Πληροφοριακών Στοιχείων 
Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας», εφόσον το μηνιαίο 
μίσθωμα δεν υπερβαίνει το ποσό των ογδόντα (80) ευρώ.

2. Οι Φορείς Κεντρικής Διοίκησης (ή Δημοσίου ή 
Κράτους), όπως αυτοί ορίζονται από τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του ν. 4270/2014, δεν υποχρεούνται σε υπο-
βολή «Δήλωσης Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης 
Ακίνητης Περιουσίας».

3. Δεν υποχρεούνται σε υποβολή «Δήλωσης Πληρο-
φοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας» 
για τις βραχυχρόνιες μισθώσεις που συνάπτονται στο 
πλαίσιο των διατάξεων του άρθρου 111 του ν. 4446/2016 
οι «Διαχειριστές Ακινήτων Βραχυχρόνιας Μίσθωσης», 
ανεξαρτήτως εάν έχουν την ιδιότητα του εκμισθωτή, 
υπεκμισθωτή ή τρίτου που λειτουργεί ως «Διαχειριστής 
Ακινήτου», σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
5 του άρθρου 1 της ΠΟΛ.1187/2017 (Β' 4232) απόφασης 
του Διοικητή Α.Α.Δ.Ε. σχετικά με τη βραχυχρόνια μίσθω-
ση ακινήτων στο πλαίσιο της οικονομίας του διαμοιρα-
σμού. Σε περίπτωση συνιδιοκτησίας ακινήτου, εφόσον 
ένας εκ των συνιδιοκτητών ορίζεται ως «Διαχειριστής 
Ακινήτου», δεν υποχρεούνται σε υποβολή δήλωσης ούτε 
οι λοιποί συνιδιοκτήτες.

Άρθρο 3
Διαδικασία υποβολής της «Δήλωσης Πληροφορι-
ακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας» 
μέσω ηλεκτρονικής εφαρμογής της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.)

1. Οι δηλώσεις των πληροφοριακών στοιχείων μίσθω-
σης υποβάλλονται με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 
επικοινωνίας μέσω διαδικτυακής εφαρμογής της Διεύ-
θυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.) στο 
δικτυακό τόπο www.aade.gr.

2. Οι υπόχρεοι που είναι νέοι χρήστες εγγράφονται 
στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες TAXISnet σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στην με αριθμό ΠΟΛ.1178/2010 (Β' 1916) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών. Η διαδικασία αυτή 
δεν απαιτείται για τους ήδη πιστοποιημένους χρήστες 
σε οποιαδήποτε εφαρμογή.

3. Ως ημερομηνία υποβολής της δήλωσης θεωρείται 
η ημερομηνία οριστικής καταχώρησης αυτής στο σύ-
στημα, με αυτόματη απόδοση στον υπόχρεο εκμισθωτή 
μοναδικού αριθμού καταχώρησης.

4. Για την υποβολή της δήλωσης απαιτείται η συμπλή-
ρωση της οικείας εφαρμογής ηλεκτρονικής υποβολής 

των πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης 
περιουσίας, η οποία υπάρχει στον διαδικτυακό τόπο 
www.aade.gr.

5. Σε περίπτωση που κατά την καταληκτική ημερο-
μηνία εμπρόθεσμης υποβολής δήλωσης πληροφορι-
ακών στοιχείων μίσθωσης, υπάρχει τεχνική αδυναμία 
ολοκλήρωσης της υποβολής, τότε ο εκμισθωτής επικοι-
νωνεί με το Κέντρο Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσι-
ών (ΔΥΠΗΛΥ) της Α.Α.Δ.Ε. και καταγράφεται το αίτημα 
του και τα στοιχεία του, προκειμένου να ολοκληρωθεί 
η ηλεκτρονική υποβολή έστω και ετεροχρονισμένα. 
Σε περίπτωση της αποδεδειγμένης ως άνω αδυναμίας 
ενημερώνεται η αρμόδια Δ.Ο.Υ. για τη μη υπαιτιότητα 
του φορολογούμενου για την εκπρόθεσμη ηλεκτρονική 
υποβολή της δήλωσης.

6. Σε όσες περιπτώσεις είναι αδύνατη η ηλεκτρονική 
υποβολή, κατά τα ανωτέρω, και η δήλωση υποβάλλεται 
για λογαριασμό του εκμισθωτή, από κηδεμόνα σχολά-
ζουσας κληρονομιάς, εκκαθαριστή κληρονομιάς διο-
ρισμένο από το δικαστήριο, εκτελεστή διαθήκης που 
διορίστηκε από το δικαστήριο ή από τη Διεύθυνση Εθνι-
κών Κληροδοτημάτων, σύνδικο πτώχευσης σε περίπτω-
ση πτώχευσης, προσωρινό διαχειριστή σε περίπτωση 
επιδικίας, μεσεγγυούχο σε περίπτωση μεσεγγύησης, 
επίτροπο ή κηδεμόνα ή δικαστικό συμπαραστάτη σε 
περίπτωση που ιδιοκτήτης ακινήτου είναι ανήλικο τέκνο 
ή άτομο σε δικαστική συμπαράσταση, η υποβολή της 
δήλωσης γίνεται χειρόγραφα στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. φο-
ρολογίας του εκμισθωτή με το ειδικό έντυπο δήλωσης 
όπως το συνημμένο «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Ι».

Η ως άνω «Δήλωση Πληροφοριακών Στοιχείων Μί-
σθωσης Ακίνητης Περιουσίας» παραλαμβάνεται από την 
αρμόδια Δ.Ο.Υ. και καταχωρείται σε χειρόγραφο βιβλίο.

Άρθρο 4
Υποβαλλόμενα πληροφοριακά στοιχεία μίσθω-
σης ακίνητης περιουσίας και αποδεικτικό στοι-
χείο υποβολής

1. Η ηλεκτρονική φόρμα υποβολής των πληροφορια-
κών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας, περιλαμ-
βάνει τις παρακάτω γενικές κατηγορίες πληροφοριών:

- Στοιχεία εκμισθωτών
- Στοιχεία μισθωτών
Ο ΑΦΜ του μισθωτή, σε περίπτωση φυσικών ή νο-

μικών προσώπων ή νομικών οντοτήτων, φορολογικών 
κατοίκων Ελλάδας. Σε περίπτωση φυσικών προσώ-
πων - φορολογικών κατοίκων αλλοδαπής, ο ΑΦΜ του 
μισθωτή, εφόσον υφίσταται ή ο αριθμός διαβατηρίου 
ή ταυτότητας ή οποιοδήποτε άλλο νομιμοποιητικό έγ-
γραφο. Σε περίπτωση νομικών προσώπων ή νομικών 
οντοτήτων - φορολογικών κατοίκων αλλοδαπής χωρίς 
μόνιμη εγκατάσταση στην Ελλάδα, ο ΑΦΜ του μισθωτή, 
εφόσον υφίσταται, ή τα πλήρη στοιχεία του (επωνυμία, 
ταχυδρομική διεύθυνση, χώρα φορολογικής κατοικίας).

- Στοιχεία μίσθωσης
- Στοιχεία ακινήτου
- Στοιχεία Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης 

(Π.Ε.Α).



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45079Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

Η υποβολή της δήλωσης ολοκληρώνεται με την κατα-
χώρηση των αντίστοιχων ανά κατηγορία υποχρεωτικών 
πληροφοριακών πεδίων.

2. Μετά την οριστικοποίηση υποβολής της δήλω-
σης, εκτυπώνεται «ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ» (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ II) η οποία περιλαμβάνει το 
σύνολο των πληροφοριών που καταχώρησε ο χρήστης 
και η οποία αποτελεί αποδεικτικό υποβολής των πληρο-
φοριακών στοιχείων της μίσθωσης ακίνητης περιουσίας, 
την οποία δύναται να προσκομίζει σε όλες τις αρμόδιες 
υπηρεσίες.

Άρθρο 5 
Κυρώσεις

1. Όσοι υποχρεούνται και δεν δηλώνουν τα στοιχεία 
των μισθώσεων ή τα δηλώνουν εκπρόθεσμα, υπόκεινται 
στις κυρώσεις που προβλέπονται από τις ισχύουσες δι-
ατάξεις του ν. 4174/2013.

2. Για τις περιπτώσεις υποβολής εκπρόθεσμης «Δή-
λωσης Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης 
Περιουσίας», θα αποστέλλονται από τη Δ.ΗΛΕ.Δ. προς 
τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ. συγκεντρωτικές καταστάσεις με τα 
στοιχεία των υπόχρεων εκμισθωτών που υπέβαλαν 
εκπρόθεσμα μέσα στον προηγούμενο μήνα τα πληρο-
φοριακά στοιχεία μίσθωσης ακίνητης περιουσίας. Με 
βάση τις καταστάσεις αυτές οι Δ.Ο.Υ. θα βεβαιώνουν 
στον υπόχρεο εκμισθωτή τα προβλεπόμενα πρόστιμα 
του ν. 4174/2013.

Στις ανωτέρω καταστάσεις δεν περιλαμβάνονται τα 
στοιχεία των υπόχρεων που υπέβαλαν ετεροχρονισμέ-
να τη «Δήλωση Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης 
Ακίνητης Περιουσίας» λόγω αποδεδειγμένης τεχνικής 
αδυναμίας.

3. Δεν επιβάλλονται κυρώσεις και σε όσους εκμισθω-
τές υποβάλλουν, υποχρεωτικά, εκ νέου «Δήλωση Πληρο-
φοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας», 
για τις περιπτώσεις που ο υπεκμισθωτής του ακινήτου 
επιθυμεί την εγγραφή του ακινήτου αυτού στο «Μητρώο 
Ακινήτων Βραχυχρόνιας Διαμονής».

Άρθρο 6 
Λοιποί υπόχρεοι

1. Όσα ανωτέρω αναφέρονται για την υποβολή πλη-
ροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας 

εφαρμόζονται ανάλογα και στις περιπτώσεις υπεκμίσθω-
σης αυτής, περιλαμβανομένης και της υπεκμίσθωσης 
ακινήτων όπου παραχωρείται το δικαίωμα υπεκμίσθω-
σης για σκοπούς Βραχυχρόνιας Διαμονής με βάση τις 
διατάξεις του άρθρου 111 του ν. 4446/2016.

Επίσης εφαρμόζονται στην περίπτωση παραχώρησης 
χρήσης ακίνητης περιουσίας (δωρεάν παραχώρηση) 
με εξαίρεση τα πρόσωπα που απαλλάσσονται του φό-
ρου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 39 του ν. 4172/2013 (Α' 167).

2. Σε περίπτωση εκμίσθωσης κοινόχρηστων χώρων, η 
«Δήλωση Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνη-
της Περιουσίας» υποβάλλεται από έναν εκ των συνιδιο-
κτητών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 4α 
του άρθρου 1 της παρούσας.

Άρθρο 7 
Ενημέρωση συμβαλλομένων

Με την οριστικοποίηση της υποβολής, τα πρόσωπα 
που συμβάλλονται στη μίσθωση, θα ενημερώνονται με 
μήνυμα στα εισερχόμενα μηνύματα του λογαριασμού 
τους στο TAXISnet, αφού εισέλθουν με τη χρήση των 
προσωπικών τους κωδικών πρόσβασης στο TAXISnet.

Ο κάθε μισθωτής ανατρέχει στην υποβληθείσα δήλω-
ση και προβαίνει στην ηλεκτρονική αποδοχή ή μη της 
δήλωσης. Στην περίπτωση μη αποδοχής, συμπληρώνο-
νται οι λόγοι μη αποδοχής σε ειδικό πεδίο.

Άρθρο 8
Έλεγχος - Ενημέρωση Δ.Ο.Υ.

Οι Δ.Ο.Υ. ενημερώνονται μέσω της αντίστοιχης εφαρ-
μογής που έχει υλοποιήσει η Δ.ΗΛΕ.Δ. αμέσως μετά 
την οριστική υποβολή της «Δήλωσης Πληροφοριακών 
Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας» και έχουν 
τη δυνατότητα ανάκτησης και εκτύπωσης της υποβλη-
θείσας δήλωσης.

Άρθρο 9 
Λοιπά θέματα - Έναρξη ισχύος

1. Με την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
ΠΟΛ. 1013/2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσίων Εσόδων.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45080 Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

“Υ
ΠΟ

ΔΕ
ΙΓ
Μ
Α
I”

Δ.
Ο

.Υ
.

Αρ
ιθ
μό

ς δ
ήλ
ω
ση
ς:

ΔΗ
ΛΩ

ΣΗ
ΠΛ

ΗΡ
Ο
Φ
Ο
ΡΙ
ΑΚ

Ω
Ν

  Σ
ΤΟ

ΙΧ
ΕΙ
Ω
Ν

 Μ
ΙΣ
Θ
Ω
ΣΗ

Σ 
 Α
ΚΙ
Ν
ΗΤ

ΗΣ
ΠΕ

ΡΙ
Ο
ΥΣ
ΙΑ
Σ

Α.
  Σ
το
ιχ
εί
α 
Εκ
μι
σθ
ω
τή

α/
α

ΑΦ
Μ

Ο
νο
μα

τε
πώ

νυ
μο

/ε
πω

νυ
μί
α

πο
σο

στ
ό

Ιδ
ιό
τη
τα

 δ
ηλ
ού

ντ
ος

(1
)

Β.
  Σ
το
ιχ
εί
α 
Μ
ισ
θω

τώ
ν

α/
α

ΑΦ
Μ

Ο
νο
μα

τε
πώ

νυ
μο

/ε
πω

νυ
μί
α

Γ.
  Σ
το
ιχ
εί
α 
μί
σθ
ω
ση
ς
Δι
άρ

κε
ια

 μ
ίσ
θω

ση
ς

Εί
δο
ς μ

ίσ
θω

ση
ς
(2
)

Ημ
ερ
ομ

ην
ία

 σ
ύν
τα
ξη
ς

απ
ό

έω
ς

Συ
νο
λι
κό

 μ
ην
ια
ίο

 μ
ίσ
θω

μα
συ

μφ
ω
νη
τι
κο
ύ

Στ
ο 
συ

μφ
ω
νη
τι
κό

 υ
πά

ρχ
ει

 ό
ρο
ς π

ου
 ε
πι
τρ
έπ
ει

 σ
το

 μ
ισ
θω

τή
 ν
α 
εκ
μι
σθ

ώ
νε
ι τ
ο 
ακ
ίν
ητ
ο 
μέ
σω

 η
λε
κτ
ρο
νι
κή
ς π

λα
τφ
όρ
μα

ς
βά

σε
ι τ
ου

 ά
ρθ
ρο
υ 

11
1,

 ν
.4

44
6/

20
16

Ν
αι

 …
…

…
.  
Ό
χι

…
…

…
…

.
Το

 μ
ίσ
θω

μα
 π
ρο
σδ

ιο
ρί
ζε
τα
ι σ
ε 
εί
δο
ς 
ή 
πο

σο
στ
ό;

Ν
αι

 …
…

…
.  
Ό
χι

…
…

…
…

.

Στ
ο 
συ

μφ
ω
νη
τι
κό

 υ
πά

ρχ
ει

 ό
ρο
ς π

ου
 α
πα

γο
ρε
ύε
ι τ
ην

 υ
πε
κμ
ίσ
θω

ση
 ή

 τη
ν 
πα

ρα
χώ

ρη
ση

 χ
ρή
ση

ς;
Ν
αι

 …
…

…
.  
Ό
χι

…
…

…
…

.
Στ
ο 
συ

μφ
ω
νη
τι
κό

 υ
πά

ρχ
ει

 ό
ρο
ς π

ου
 ε
πι
τρ
έπ
ει

 σ
το

 μ
ισ
θω

τή
 ν
α 
συ

στ
ήν
ει

 Ν
.Π

. σ
τα

 ο
πο

ία
 θ
α 
συ

μμ
ετ
έχ
ει

 κ
αι

 ο
 ίδ
ιο
ς,

 ή
 τη

ν 
πρ

όσ
λη
ψ
η

συ
νε
τα
ίρ
ου

;
Ν
αι

 …
…

…
.. 
Ό
χι

…
…

…
…

Εά
ν 
η 
μί
σθ
ω
ση

 α
πο

τε
λε
ί σ
υν
έχ
ει
α 
πρ

οη
γο
ύμ

εν
ης

 σ
υμ

πλ
ηρ
ώ
στ
ε

Αρ
ιθ
μό

ς π
ρω

τ.
αρ

χι
κή
ς:

Ημ
ερ
ομ

ην
ία

 υ
πο

βο
λή
ς:

Δ.
Ο

.Υ
 υ
πο

βο
λή
ς:

Εά
ν 
πρ

όκ
ει
τα
ι γ
ια

 υ
πε
κμ
ίσ
θω

ση
 σ
υμ

πλ
ηρ
ώ
στ
ε:

Αρ
ιθ
μό

ς π
ρω

τ.
αρ

χι
κή
ς:

Ημ
ερ
ομ

ην
ία

 υ
πο

βο
λή
ς:

Δ.
Ο

.Υ
 υ
πο

βο
λή
ς:



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45081Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

Δ.
 Σ
το
ιχ
εί
α 
ακ
ιν
ήτ
ω
ν

εί
δο
ςα

κι
νή
το
υ 

(3
)

ΑΤ
ΑΚ

οδ
ός

αρ
ιθ
μό

ς
Τ.
Κ.

Δή
μο

ς
Ν
ομ

ός
αρ

ιθ
μό

ς π
αρ

οχ
ής

ΔΕ
Η

επ
ιφ
άν
ει
α

όρ
οφ

ος
m

2

Εά
ν 
εκ
μι
σθ
ώ
νε
τε

 μ
έρ
ος

 το
υ 
ακ
ιν
ήτ
ου

 σ
υμ

πλ
ηρ
ώ
στ
ε 
τη
ν 
επ
ιφ
άν
ει
α 
πο

υ 
εκ
μι
σθ

ώ
νε
τε

:

Ε.
 Ε
νε
ργ
ει
ακ
ό 
πι
στ
οπ

οι
ητ
ικ
ό

αρ
ιθ
μό

ς κ
ατ
αχ
ώ
ρη

ση
ς

ημ
ερ
ομ

ην
ία

 έ
κδ
οσ

ης
αρ

ιθ
μό

ς 
ασ

φ
αλ

εί
ας

Ση
με
ιώ
σε
ις

Ημ
ερ
ομ

ην
ία

ο/
η 
δη

λ…
…

..

ιδ
ιό
τη
τα

 δ
ηλ
ού

ντ
ος
:

απ
όφ

ασ
η

δι
ορ

ισ
μο

ύ/
νο
μι
μο

πο
ίη
ση

ς:

Ημ
ερ
ομ

ην
ία

ο/
η
πα

ρα
λα

β…
…

..



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45082 Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

Κω
δι
κο
πο

ίη
ση

 Π
ιν
άκ
ω
ν 
αν
αφ

ορ
άς

1
2

3

Ιδ
ιό
τη
τα

 δ
ηλ
ού

ντ
ος

Εί
δο
ς
μί
σθ
ω
ση
ς

Εί
δο
ςα

κι
νή
το
υ

Κύ
ρι
ος

Ασ
τι
κή

 (κ
ατ
οι
κί
ας

)
Κα

το
ικ
ία

/δ
ια
μέ
ρι
σμ

α
Αί
θο

υσ
α 
θε
αμ

άτ
ω
ν

Επ
ικ
αρ

πω
τή
ς

Επ
αγ
γε
λμ
ατ
ικ
ή

Μ
ον
οκ
ατ
οι
κί
α

Αί
θο

υσ
α 
εκ
δη

λώ
σε
ω
ν

Ν
ομ

έα
ς

Αγ
ρο
τι
κή

/Γ
εω

ργ
ικ
ή

Κα
τά
στ
ημ

α
Εκ
θε
σι
ακ
ό 
κέ
ντ
ρο

Υπ
εκ
μι
σθ

ω
τή
ς

Βρ
αχ
υχ
ρό
νι
α 
μί
σθ

. ε
κτ
ός

 ψ
ηφ

ια
κή
ς 
πλ
ατ
φ

.
Γρ
αφ

εί
ο

Γή
πε
δο

Πα
ρα

χώ
ρη
ση

 χ
ρή
ση

ς
Υπ
αί
θρ
ιο
ς 
χώ

ρο
ς

Χώ
ρο
ς 
το
πο

θέ
τη
ση

ς 
επ
ιγ
ρα

φ
ώ
ν,

 κ
ερ
αι
ώ
ν
κλ
π

Εκ
μί
σθ

ω
ση

 ά
ρθ
ρο
υ 

41
 ν

.4
17

2/
20

13
Απ

οθ
ήκ
η

Κο
ιν
όχ
ρη
στ
οι

 χ
ώ
ρο
ι σ
ε 
ακ
ίν
ητ
α

Άλ
λο

 ε
ίδ
ος

Γε
ω
ργ
ικ
ά/
Κτ
ην
οτ
ρο
φ
ικ
ά
κτ
ίρ
ια

Μ
ετ
αλ
λε
ία

/Λ
ατ
ομ

εί
α

Χώ
ρο
ς 
στ
άθ

με
υσ

ης
Δα

σι
κέ
ς 
εκ
τά
σε
ις

Στ
αθ

μό
ς 
αυ

το
κι
νή
τω

ν 
ΔΧ

Λι
βά

δι
α

Βι
ομ

ηχ
αν
ικ
ά 

&
 β
ιο
τε
χν
ικ
ά 
κτ
ίρ
ια

Βο
σκ
ότ
οπ

οι

Ξε
νο
δο

χε
ίο

Αγ
ρο
ί μ

ον
οε
το
ύς

 κ
αλ
λι
έρ
γε
ια
ς

Ν
οσ

οκ
ομ

εί
ο/
Κλ
ιν
ικ
ή

Αγ
ρο
ί π

ολ
υε
το
ύς

 κ
αλ
λι
έρ
γε
ια
ς

Ευ
αγ
ή 
ιδ
ρύ

μα
τα

Ιχ
θυ

οτ
ρο
φ
εί
α

Εκ
πα

ιδ
ευ
τι
κό

 ίδ
ρυ

μα
/Φ

ρο
ντ
ισ
τή
ρι
ο

Λί
μν
ες

Αθ
λη
τι
κέ
ς 
εγ
κα
τα
στ
άσ

ει
ς



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45083Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

ΥΠ
Ο
ΔΕ
ΙΓ
Μ
Α 
II



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45084 Τεύχος Β’ 3579/22.08.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035792208180008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Αυγούστου 2018 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ




